²⁹ Monasterium Plocense filia monasterii Witoviensis a Vito epo post a. 1178 fundatum est. Cf. R. Grodecki, *Dzieje klasztoru*, p. 7 sq.

Annus 1180

¹ Cf. *Fuit autem huic genti ... profunderet*, Magister Vincentius, L. IV, c. 9, MPH, t. II, p. 389 sq. Cf. infra: *Erat et aliud ... irrevocabiliter abductis*, ibid., p. 399.

² Cf. ... *bona decedentium pontificum ... fisco inferrent*, ibid., p. 399. Cf. Chr. MP, c. 36.

³ De colloquio generali Lanciensi, quo loco et quo tempore factum sit, solus Dl. tradit. Quae huius colloquii (non synodi, ut in Chr. MP, c. 37 traditur) vis in Polonorum Ecclesiam fuisset, iam multi viri historiae et Polonorum iuris periti scripserunt, cf. *Repertorium*, p. 98 sqq., p. 145 sq., et cf. J. Bardach, *Historia państwa i prawa Polski do pol. XV w.*, 1957, p. 235 et A. Gieysztor, *Odnaleziony oryginalny bulli Aleksandra III z r. 1181* [in] *Księga 150-lecia Archiwum Głównego Akt Dawnych w Warszawie*, Warszawa 1956, p. 181–205. Dl. chronicas, cf. n. 1 et 2, bullam genuinam a. 1181 confectam, aliquod scriptum, quod ad nos non pervenit, ubi autem de testibus et anathemate legere potuit, noverat.

⁴ Cf. *Adsunt ... infulati octo sacri antistites ...* Magister Vincentius, MPH, t. II, p. 399 sq., qui eorum nomina enumerat, Dl. autem paulo immutata tradit.

⁵ Conradus a. 1162–1186 ep. Caminensis fuit.

⁶ Gaudentius, ep. Lubucensis ca. a. 1180 vixit.

⁷ Solus Dl. colloquio generali tres princ. interfuisse tradit, quod A. Gieysztor, op. cit., p. 193, verum fuisse demonstrat.

⁸ Cf. *Qui pauperum annonam ... anathema sit!, qui legationis occasione ... anathema sit!, qui demortui bona praesulis ... anathema sit!, Approbant universi ...*, Magister Vincentius, MPH, t. II, p. 400.

⁹ Viri historiae periti diploma Casimiri Iusti ducis a. 1180 papae missum esse opinati sunt, recentissime etiam A. Gieysztor eorum opinionem confirmavit. Diplomate fonte papa usus bullam a. 1181 composuit. Fieri potuit, ut ipse Magister Vincentius diploma scripserit. Quod factum genere scribendi indicari videtur.

¹⁰ De reliquis petendis Dl. crebro scribebat.

¹¹ Dl. se genuinam bullam legisse et exemplar sibi fecisse scribit. Genuina bulla in Archivo capit. Crac. usque ad priorem s. XIX partem fuit, postea periit, exemplar Dl. autem ad nos pervenit. A. Gieysztor in Instituto Historico Leningradensi, cum libros, qui post N. P. Lichaczew viri docti mortem Instituto traditi erant, perquireret, genuinam bullam invenit.

¹² Cf. A. Gieysztor, op. cit., qui de bulla exponit, scil. quo anno scripta sit, quo modo dis-